
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN QUỲNH PHỤ 
 

 

Số: 5078/QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quỳnh Phụ, ngày 20 tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v kiện toàn Ban quản lý di tích lịch sử văn hóa Quốc gia Đền Đồng Bằng 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUỲNH PHỤ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009;  

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Di sản văn hóa; 

Căn cứ Thông tư số 04/TTLT-BVHTTDL-BNV ngày 30/5/2014 của liên Bộ 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện nếp sống văn minh 

tại các cơ sở tín ngưỡng, cơ sở tôn giáo; Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày 

19/01/2023 của Bộ Tài chính hướng dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ 

chức lễ hội và tiền công đức tài trợ cho di tích và hoạt động lễ hội; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban quản lý Di tích lịch sử văn hóa Quốc gia Đền Đồng 

Bằng(sau đây gọi tắt là Ban quản lý), gồm các ông, bà có tên, chức danh sau: 

1.  Ông (Bà) Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách VHXH - Trưởng ban 

2.  Ông (Bà)Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin - Phó Trưởng ban thường trực 

3.  Ông (Bà)Chủ tịch UBND xã An Lễ - Phó Trưởng ban 

 Các thành viên: 

4.  Ông (Bà) Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch 

5.  Ông (Bà) Phó Trưởng Công an huyện phụ trách an ninh 

6.  Ông(Bà)  Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng phụ trách xây dựng 

7.  Mời ông (Bà) Phó Bí thư Đảng ủy, Trưởng Ban chỉ đạo tôn giáo tín ngưỡng và 

nhân quyền xã An Lễ  

8.  Ông (Bà) Giám đốc Trung tâm Văn hóa, Thể thao  

9.  Ông (Bà) Phó Chủ tịch UBND xã An Lễ  

10.  Ông (Bà) Chuyên viên Phòng Văn hóa và TT phụ trách lĩnh vực di sản văn hóa 

11.  Ông (Bà) Trưởng công an xã An Lễ  

12.  Ông (Bà) Công chức Văn hóa xã An Lễ  

13.  Ông (Bà) Công chức Tài chính ngân sách xã An Lễ - Kế toán Ban quản lý 



2 
 

14.  Ông (Bà) Công chức Địa chính - Xây dựng xã An Lễ 

15.  Mời ông (Bà) Bí thư chi bộ thôn Đồng Bằng, xã An Lễ 

16.  Ông (Bà) Trưởng thôn Đồng Bằng, xã An Lễ  

17.  Ông (Bà) Trưởng thôn Đào Động, xã An Lễ  

18.  Ông (Bà) Trưởng thôn Đồng Phúc, xã An Lễ  

19.  Ông (Bà) Trưởng thôn Hưng Hòa, xã An Lễ  

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban quản lý 

1. Ban quản lý chịu sự quản lý, điều hành trực tiếp, toàn diện của UBND 

huyện, sự chỉ đạo, hướng dẫn chuyên môn, nghiệp vụ của Sở Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch tỉnh. 

2. Được phép sử dụng con dấu riêng theo quy định của pháp luật. Trong quá 

trình hoạt động, Trưởng ban quản lý được sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó 

Trưởng ban thường trực - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin được sử dụng con dấu 

của Phòng Văn hóa và Thông tin; Phó Trưởng ban - Chủ tịch UBND xã An Lễ được 

sử dụng con dấu của UBND xã An Lễ để ban hành các văn bản của Ban. Nhiệm vụ 

của các thành viên Ban quản lý do Trưởng ban phân công. 

3. Trụ sở Ban quản lý đặt tại Đền Đồng Bằng, thôn Đồng Bằng, xã An Lễ, 

huyện Quỳnh Phụ, tỉnh Thái Bình. 

4. Xây dựng Quy chế hoạt động, Quy chế quản lý và sử dụng kinh phí cho 

việc bảo vệ và phát huy giá trị di tích trình UBND huyện phê duyệt và thực hiện công 

tác quản lý, bảo vệ, phát huy giá trị di tích, quảng bá phát triển du lịch, quản lý tài 

chính, tài sản, nguồn thu - chi theo các quy định hiện hành. 

5. Ban quản lý được phép thành lập các tổ chuyên môn giúp việc làm việc trực 

tiếp tại di tích. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

1479/QĐ-UBND ngày 04/4/2022 của UBND huyện Quỳnh Phụ. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ; Trưởng 

phòng Văn hóa và Thông tin; Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch; Thủ trưởng cơ 

quan, đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND xã An Lễ và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh Thái Bình; 

- Sở Văn hóa, TT&DL tỉnh; 

- Các Sở, ngành liên quan của tỉnh; 

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan; 

- Đảng ủy, HĐND, UBND xã An Lễ; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, VHTT, BTN.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tiến Quyền 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T10:43:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tiến Quyền<ntquyen.ubqp@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T15:07:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUỲNH PHỤ<ubndquynhphu@thaibinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




